CONVENZIONE PER PROGETTO "A SCUOLA SCOPRO IL BELLO DI CASALGRANDE L' ARTE DELLA CITTADINANZA"

Con la presente scrittura da valere ad ogni effetto di legge tra:

- ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASALGRANDE, con sede legale in Casalgrande (RE) in Viale Gramsci n. 21, C.F. 80015350350, in persona di Giacomo Lirici nato a Reggio Emilia il 13/07/1975, C.F.: LRCGCM75L13H223A il quale interviene al presente atto nella qualità di Dirigente scolastico (in seguito indicato per brevità "Istituto Comprensivo")
- PRO LOCO DI CASALGRANDE APS, CON sede in Casalgrande (RE) via Aldo Moro,8 rappresentato in persona da Villano Massimo nato a Piedimonte Matese (CE) IL 15/07/1976 C.F VLLMSM76L15G596P il quale interviene nel presente atto in qualità di Presidente dell'Associazione Turistica Proloco di Casalgrande APS (in seguito indicato per brevità (Proloco)

premesso che

- il Collegio Docenti con delibera n.2 del 27/10/2021 ha elaborato il progetto "A scuola scopro il bello di Casalgrande L'arte della cittadinanza";
- il Consiglio di Istituto con delibera n.12 del 25/11/2021 ha approvato il progetto "A scuola scopro il bello di Casalgrande L'arte della cittadinanza";
- il progetto in parola prevede una suddivisione delle spese sostenute dalla Pro Loco tra l'Istituto Comprensivo di Casalgrande e il Comune di Casalgrande;
- il Consiglio di Istituto con delibera n.22 del 16/12/2021 ha approvato la presente Convenzione;
- il Comune di Casalgrande, altro partner del progetto, ha già in essere una convenzione con la Pro Loco che prevede un trasferimento economico per il sostegno di attività di promozione del territorio;
- Visti gli artt.18 e 56 del DLgs n.117/2017.

Tutto ciò premesso e considerato, quale parte integrante della presente convenzione, si conviene e si stipula quanto segue:

Art.1 - Oggetto e finalità

Il presente atto di convenzione ha per oggetto la disciplina della collaborazione tra l'Istituto Comprensivo di Casalgrande e la Pro Loco di Casalgrande, al fine di realizzare il progetto "A scuola scopro il bello di Casalgrande - L'arte della cittadinanza", che è finalizzato a fare conoscere agli alunni alcune tra le più importanti emergenze storiche di Casalgrande e a formare n.32 alunni dell'Istituto come guide turistiche del territorio comunale.

Art.2 - Durata della convenzione

Il presente accordo ha la durata di un anno scolastico, dalla data di sottoscrizione fino al 31/08/2021.

Art.3 - Caratteristiche del Progetto

Il Progetto si struttura come da scheda allegata, che costituisce parte integrante della presente Convenzione, per una spesa complessiva presunta di € 5.086,00 iva compresa a carico della Pro Loco.

Art.4 - Contributo a favore del progetto

L'Istituto Comprensivo di Casalgrande riconosce alla Pro Loco, per la realizzazione del progetto in parola e delle coperture assicurative, un contributo economico massimo di € 1.500,00 lorde, previa rendicontazione delle spese effettivamente sostenute.

Art.5 - Assicurazione

La Pro Loco si impegna ad assicurare gli esperti che parteciperanno al progetto contro gli infortuni e per la responsabilità civile verso terzi, ove per terzi si intende anche l'Istituto Comprensivo, e inviare all'istituto stesso copia della polizza assicurativa.

Art.6 - Inadempienze

In caso di accertato grave inadempimento da parte della Pro Loco di una qualsiasi delle prescrizioni previste nella presente convenzione, l'Istituto Comprensivo potrà dichiarare decaduta la convenzione e risolto di diritto il presente accordo, con effetto immediato, fatto salvo il diritto al risarcimento di eventuali danni subiti.

Art.7 - Revoca

L'Istituto Comprensivo si riserva la potestà di revoca della convenzione per esigenze di pubblico interesse, fatto salvo il diritto al risarcimento di eventuali danni subiti.

Art.8 - Recesso

La Pro Loco ha facoltà di recedere dalla presente convenzione per cause motivate, previa comunicazione all'Amministrazione Comunale ed all'Istituto Comprensivo di Casalgrande, con decorrenza prevista dall'anno scolastico successivo, in relazione al quale non sia stato ancora approvato il programma e quindi erogato il contributo.

Art.9 - Controversie

Per qualsiasi controversia relativa all'interpretazione e/o l'esecuzione della presente convenzione le parti riconoscono la competenza esclusiva del Foro di Reggio Emilia.

Art.10 - Registrazione in caso d'uso

La presente convenzione è soggetta a registrazione solo in caso d'uso, ai sensi dell'art. 5, comma 2, del D.P.R. n. 131 del 26/04/1986.

Letto, firmato e sottoscritto

Casalgrande, 15 Gennaio 2022

Per la Pro Loco Massimo Villano/

.Per l'Istituto Comprensivo Giacomo Lirici

Allegato: scheda progetto "Scoprian o il bello di Casalgrande - L'Arte della Cittadinanza"